
Sprawozdanie z konsultacji społecznych 

w sprawie podziału sołectwa Dylów A – Tuszyn na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Dylów 

A i sołectwo Tuszyn 

oraz w sprawie konsultacji na temat 

projektów statutów tych sołectw 

 

W oparciu o Zarządzenie nr 244/20 Burmistrza Pajęczna z dnia 29 września 2020 roku 

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami sołectwa Dylów A – Tuszyn w sprawie podziału 

sołectwa na dwa odrębne sołectwa oraz konsultacji w spawie nadania nowo powstałym sołec-

twom statutów, jak również na podstawie Uchwały nr 327/XXXIII/18 Rady Miejskiej w Pajęcz-

nie z dnia 12 września 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadza-

nia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy i Miasta Pajęczno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2018 r., poz. 5020), Burmistrz Pajęczna przeprowadził w dniach 7 października – 30 paź-

dziernika konsultacje społeczne dla mieszkańców sołectwa Dylów A - Tuszyn 
 

Konsultacje przeprowadzone były w formie: 

1) zebrania opinii, uwag i propozycji drogą korespondencyjną: tradycyjną lub elektroniczną 

z wykorzystaniem ankiety stanowiącej załącznik do wspomnianego  zarządzenia; 

 

2) wyłożenia do publicznego wglądu (za pomocą strony internetowej urzędu oraz strony BIP) 

projektu dokumentu wymagającego konsultacji z określeniem terminu i miejsca na składanie 

uwag, opinii i wniosków mieszkańców w postaci arkuszów ankiet; 

 

3) Informacja do mieszkańców trafiła za pośrednictwem Kurendy, ogłoszenia na tablicę sołecką, 

za sprawą informacji, która pojawiła się w dwutygodniku „W czwartek”. 

 

Podsumowanie wyników konsultacji: 

Mieszkańcy miejscowości Tuszyn wystąpili do Rady Miejskiej w Pajęcznie z wnioskiem 

o wyłączenie z istniejącego sołectwa Dylów A-Tuszyn i utworzenie nowego, osobnego sołectwa 

dla miejscowości Tuszyn. Na dowód poparcia pomysłu przez mieszkańców wsi Tuszyn, do wnio-

sku została dołączona lista poparcia 51 mieszkańców. Należy wskazać, że zgodnie z §70 ust 1, 

pkt 1 - inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej może 

być Rada Miejska z własnej inicjatywy lub mieszkańcy (co najmniej 1/5 mieszkańców stale za-

mieszkałych na obszarze obejmującym zakres działania powołanej jednostki, posiadających 

czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej). Sołectwo Dylów A - Tuszyn  zgodnie z Ewidencją 

ludności liczy 146 wyborców, zatem inicjatywa mieszkańców w sprawie podziału sołectwa speł-

nia wymóg ustawowy, ponieważ 1/5 wyborców to liczba 30 osób (wniosek podpisało 51 miesz-

kańców wsi Tuszyn), czyli mieszkańców sołectwa Dylów A - Tuszyn. 

 

Rada Miejska w Pajęcznie przychyliła się do wniosku mieszkańców Tuszyna i na sesji 

w dniu 29 września 2020 roku podjęła uchwałę nr 147/XVIII/20 w sprawie zamiaru podziału 

sołectwa Dylów A - Tuszyn na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Dylów A i sołectwo Tuszyn.  

 

W związku z powyższym, Burmistrz Pajęczna Zarządzeniem nr 244/20 z dnia 29 września 

2020 roku zarządził konsultacje społeczne w sprawie zamiaru podziału sołectwa Dylów A- Tu-

szyn oraz projektów statutów nowych sołectw wśród wszystkich mieszkańców sołectwa Dylów 



-A - Tuszyn. Konsultacje trwały od 7 października 2020 roku do 30 października 2020 r. W wy-

niku tych konsultacji zgłoszonych zostało do Urzędu 88 formularzy ankiet dotyczących wiedzy, 

czy mieszkaniec sołectwa Dylów A - Tuszyn jest "za", "przeciw" czy "się wstrzymuje" w sprawie 

podziału sołectwa na dwa odrębne sołectwa. Spośród 88 ankiet - 86 mieszkańców było "za" 

podziałem sołectwa na dwa odrębne sołectwa, 2 mieszkańców "wstrzymało się od głosu".  

 

W sprawie zaproponowanych projektów statutów - w trakcie trwania konsultacji nie zgło-

szono do nich żadnych uwag ze strony mieszkańców sołectwa Dylów A - Tuszyn.  

 

 Burmistrz Pajęczna 

 /-/ Piotr Mielczarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Justyna Kotynia, 

Kier. Ref. Ogólnoorganizacyjnego Obsługi Samorządowej i Kadr 


